
DELIBERAZIONE n. 747 del 07/12/2022

OGGETTO: ADOZIONE  REGOLAMENTO  DISCIPLINANTE  LE  PROCEDURE  DI 
SELEZIONE  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  A  TEMPO 
DETERMINATO.

Il DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della UOC RISORSE UMANE

PREMESSO che  questa  ASST ricorre  sovente  all’instaurazione  di  rapporti  di  lavoro  a  tempo 
determinato ai sensi degli artt. 35 e 36 del D.lgs. n. 165/2001, con il personale della Dirigenza e del  
Comparto, al fine di garantire la continuità dei servizi sanitari e nelle more dell’espletamento delle 
relative procedure concorsuali per il reclutamento in ruolo di detto personale;

CONSIDERATO che le procedure selettive di cui sopra vengono indette ed espletate, per quanto 
applicabile, in analogia alle normative concorsuali del Servizio Sanitario Nazionale;

RAVVISATA la necessità di disciplinare nel dettaglio le varie fasi delle procedure in argomento, 
mediante ricorso ad apposito regolamento in materia;

RITENUTO,  pertanto,  di  adottare  il  regolamento  aziendale  sulle  procedure  selettive  per  il 
conferimento  di  incarichi  a  tempo  determinato  della  ASST Valtellina  e  Alto  Lario,  allegato  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTI:
- gli artt. 35 e 36 del D.lgs. n. 165/2001;
- il DPR 220/2001;
- il DPR 483/1997;

VISTI:
- l’attestazione del Direttore della UOC Risorse Umane, che, anche in qualità di Responsabile del 
Procedimento, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento;
- l’attestazione del Direttore della UOC Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile e 
alla copertura finanziaria della spesa complessiva;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario,  del  Direttore  Sociosanitario  e  del 
Direttore Amministrativo;

DELIBERA
per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

 di  adottare  il  regolamento  aziendale  sulle  procedure  di  selezione  per  il  conferimento  di 
incarichi a tempo determinato della ASST Valtellina e Alto Lario, allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale;
 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;
 di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa e allegate formano parte integrante del 
presente atto;
 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando 
atto  che  lo  stesso  è  immediatamente  esecutivo  (art.  17  comma  6,  L.R.  n.33/2009  così  come 
sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);
 di  dare mandato alla  UOC Risorse Umane per quanto consegue l’adozione del  presente 
provvedimento;
 di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

PER IL DIRETTORE GENERALE
 (dr. Tommaso Saporito)

 dr. Andrea De Vitis

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO
 (dr. Andrea De Vitis)

IL DIRETTORE SANITARIO
 (dr. Giuseppina Ardemagni)

IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARIO

 (dr. Paolo Formigoni)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ALLEGATO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA, DI LEGITTIMITA’, CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA

UOC PROPONENTE: UOC Risorse Umane
Si attesta la regolarità e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.

Sondrio 05/12/2022

Pratica gestita da Emanuela Tanzi 

IL DIRETTORE

UOC Risorse Umane

(dr. Emanuela Tanzi)

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO CONTO E 
DESCRIZIONE IMPORTO 2022 IMPORTO 2023 IMPORTO 2024 TOTALE

  Sanitaria - 0 0 0 0

Sondrio 06/12/2022
PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


